
 
(MÁLAGA) 
 

 1 

Servicio de Contratación 
Expediente: 0339 C.Sm. Contrato mixto de suministro mediante arrendamiento sin 
opción de compra e instalación del sonido e iluminación escénica de las ferias de 
Mijas durante el año 2024.  
Lote 3: Feria Mijas Pueblo. 
 

DECRETO 
 
 En virtud de la Delegación de Competencias en Materia de Contratación efectuada por la 
Junta de Gobierno Local de acuerdo con lo dispuesto en el art. 61 de la ley 9/2017 de 8 de 
noviembre, de Contratos del Sector Público, en relación al expediente de referencia, 

 
 

CONSIDERANDO  
 

 1.- El informe emitido por la funcionaria adscrita al Servicio de Contratación de fecha 29 
de agosto de 2024, que a continuación se transcribe: 
 

 
 

 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

d 
V

er
ifi

ca
ci

ón
: 1

52
50

32
70

63
64

42
33

16
6.

 D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 (

R
D

 1
67

1/
20

09
).

 A
ut

en
tic

id
ad

 v
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
p

s:
//s

ed
e.

m
ija

s.
es

/v
al

id
ac

io
n

. 
A

yuntam
iento de M

ijas. R
egistro de D

ecretos N
º D

2024006520 03/09/2024 14:11:11 . A
utenticidad verificable en https://sede.m

ijas.es/validacion. C
.S

.V
 nº   15254204200211470664   



 
(MÁLAGA) 
 

 2 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

d 
V

er
ifi

ca
ci

ón
: 1

52
50

32
70

63
64

42
33

16
6.

 D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 (

R
D

 1
67

1/
20

09
).

 A
ut

en
tic

id
ad

 v
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
p

s:
//s

ed
e.

m
ija

s.
es

/v
al

id
ac

io
n

. 
A

yuntam
iento de M

ijas. R
egistro de D

ecretos N
º D

2024006520 03/09/2024 14:11:11 . A
utenticidad verificable en https://sede.m

ijas.es/validacion. C
.S

.V
 nº   15254204200211470664   



 
(MÁLAGA) 
 

 3 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

d 
V

er
ifi

ca
ci

ón
: 1

52
50

32
70

63
64

42
33

16
6.

 D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 (

R
D

 1
67

1/
20

09
).

 A
ut

en
tic

id
ad

 v
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
p

s:
//s

ed
e.

m
ija

s.
es

/v
al

id
ac

io
n

. 
A

yuntam
iento de M

ijas. R
egistro de D

ecretos N
º D

2024006520 03/09/2024 14:11:11 . A
utenticidad verificable en https://sede.m

ijas.es/validacion. C
.S

.V
 nº   15254204200211470664   



 
(MÁLAGA) 
 

 4 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

d 
V

er
ifi

ca
ci

ón
: 1

52
50

32
70

63
64

42
33

16
6.

 D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 (

R
D

 1
67

1/
20

09
).

 A
ut

en
tic

id
ad

 v
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
p

s:
//s

ed
e.

m
ija

s.
es

/v
al

id
ac

io
n

. 
A

yuntam
iento de M

ijas. R
egistro de D

ecretos N
º D

2024006520 03/09/2024 14:11:11 . A
utenticidad verificable en https://sede.m

ijas.es/validacion. C
.S

.V
 nº   15254204200211470664   



 
(MÁLAGA) 
 

 5 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

d 
V

er
ifi

ca
ci

ón
: 1

52
50

32
70

63
64

42
33

16
6.

 D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 (

R
D

 1
67

1/
20

09
).

 A
ut

en
tic

id
ad

 v
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
p

s:
//s

ed
e.

m
ija

s.
es

/v
al

id
ac

io
n

. 
A

yuntam
iento de M

ijas. R
egistro de D

ecretos N
º D

2024006520 03/09/2024 14:11:11 . A
utenticidad verificable en https://sede.m

ijas.es/validacion. C
.S

.V
 nº   15254204200211470664   



 
(MÁLAGA) 
 

 6 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

d 
V

er
ifi

ca
ci

ón
: 1

52
50

32
70

63
64

42
33

16
6.

 D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 (

R
D

 1
67

1/
20

09
).

 A
ut

en
tic

id
ad

 v
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
p

s:
//s

ed
e.

m
ija

s.
es

/v
al

id
ac

io
n

. 
A

yuntam
iento de M

ijas. R
egistro de D

ecretos N
º D

2024006520 03/09/2024 14:11:11 . A
utenticidad verificable en https://sede.m

ijas.es/validacion. C
.S

.V
 nº   15254204200211470664   



 
(MÁLAGA) 
 

 7 

 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

d 
V

er
ifi

ca
ci

ón
: 1

52
50

32
70

63
64

42
33

16
6.

 D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 (

R
D

 1
67

1/
20

09
).

 A
ut

en
tic

id
ad

 v
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
p

s:
//s

ed
e.

m
ija

s.
es

/v
al

id
ac

io
n

. 
A

yuntam
iento de M

ijas. R
egistro de D

ecretos N
º D

2024006520 03/09/2024 14:11:11 . A
utenticidad verificable en https://sede.m

ijas.es/validacion. C
.S

.V
 nº   15254204200211470664   



 
(MÁLAGA) 
 

 8 

 
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

d 
V

er
ifi

ca
ci

ón
: 1

52
50

32
70

63
64

42
33

16
6.

 D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 (

R
D

 1
67

1/
20

09
).

 A
ut

en
tic

id
ad

 v
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
p

s:
//s

ed
e.

m
ija

s.
es

/v
al

id
ac

io
n

. 
A

yuntam
iento de M

ijas. R
egistro de D

ecretos N
º D

2024006520 03/09/2024 14:11:11 . A
utenticidad verificable en https://sede.m

ijas.es/validacion. C
.S

.V
 nº   15254204200211470664   



 
(MÁLAGA) 
 

 9 

 1.- La fiscalización y documento provisional ARC/ emitido por la Intervención General de 
fecha 3 de septiembre de 2024: 

 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

d 
V

er
ifi

ca
ci

ón
: 1

52
50

32
70

63
64

42
33

16
6.

 D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 (

R
D

 1
67

1/
20

09
).

 A
ut

en
tic

id
ad

 v
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
p

s:
//s

ed
e.

m
ija

s.
es

/v
al

id
ac

io
n

. 
A

yuntam
iento de M

ijas. R
egistro de D

ecretos N
º D

2024006520 03/09/2024 14:11:11 . A
utenticidad verificable en https://sede.m

ijas.es/validacion. C
.S

.V
 nº   15254204200211470664   



 
(MÁLAGA) 
 

 10 

RESUELVO 
 

 
Primero.- Aprobar no adjudicar el “Lote 3.- Feria de Mijas Pueblo” del Contrato mixto de 
suministro mediante arrendamiento sin opción de compra e instalación del sonido e iluminación 
escénica de las ferias de Mijas durante el año 2024 (Exp. 0339 C.Sm.) por imposibilidad 
material de continuarlo, dado que resulta imposible adjudicar y formalizar el contrato con 
anterioridad a la celebración del evento, todo ello según lo dispuesto en el artículo 84.2 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, en relación con el artículo 152 de la LCSP. 
 
Segundo.- Notificar reglamentariamente la presente resolución a los licitadores que hubieran 
presentado oferta. 
 
Tercero.- Ordenar la publicación de la resolución en la Plataforma de Contratación del Sector 
Público. 
 
 

En Mijas, en la fecha indicada en la firma electrónica 
EL CONCEJAL DELEGADO DE CONTRATACIÓN 

 
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

d 
V

er
ifi

ca
ci

ón
: 1

52
50

32
70

63
64

42
33

16
6.

 D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 (

R
D

 1
67

1/
20

09
).

 A
ut

en
tic

id
ad

 v
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
p

s:
//s

ed
e.

m
ija

s.
es

/v
al

id
ac

io
n

. 

Firmado electrónicamente por
Juan José Torres Trella
AYUNTAMIENTO DE MIJAS
03/09/2024 13:37:24
Fdo: Juan José Torres Trella

A
yuntam

iento de M
ijas. R

egistro de D
ecretos N

º D
2024006520 03/09/2024 14:11:11 . A

utenticidad verificable en https://sede.m
ijas.es/validacion. C

.S
.V

 nº   15254204200211470664   


